
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 15. 7. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/127559/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/279983/2024/AntK 
JID:  
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

 

OZNÁMENÍ 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

(dle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením oddělení veřejných zakázek právního odboru 

MmÚ, jako osoba oprávněná jednat za zadavatele na základě rozhodnutí Rady města č. 

1070/39R/24 ze dne 25. 3. 2024 Vám tímto oznamuje, že zadávací řízení pro veřejnou 

zakázku s názvem „Obnova městského mobiliáře“, zveřejněné na profilu zadavatele dne 3. 

4. 2024 a vedené pod sp.zn. MMUL/PO/VZ/127559/2024/AntK se v souladu s ustanovením § 

127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

z r u š u j e. 

 

Odůvodnění:  

Zadavatel na základě došlých námitek proti Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 10. 6. 

2024 znovu přezkoumal splnění technických požadavků košů u vítězného dodavatele, 

porovnal je se stanovenými zadávacími podmínkami, a došel k závěru, že zadávací podmínky 

uvedené v zadávací dokumentaci včetně dodatečných informací nebyly uvedeny zcela 

jednoznačně, což mohlo vést k různým výkladům, čímž mohl Zadavatel uvést dodavatele v 

omyl, jaké koše mají v rámci zadávacího řízení skutečně nabídnout. Požadované rozměry i s 

povolenými odchylkami uvedené v zadávací dokumentaci ze dne 3. 4. 2024 u velkých košů ve 

tvaru válce s vnitřní nádobou 120l neposkytují dostatek prostoru pro zbytek konstrukce koše, 

tj. stříška, popelník, otvor na vhazování odpadu a jiný přidaný design. Dodavatelé, kteří podali 

nabídku, se snažili vyhovět zadávacím podmínkám, přičemž pro splnění jednoho kritéria 

rozměrů nemohli splnit kritérium druhé. To platí i pro vybraného dodavatele. 

Zadavatel v žádném případě nejednal a ani nebylo jeho záměrem jednat v rozporu se 

zásadami zadávání veřejných zakázek dle ustanovení § 6 ZZVZ ani s ustanovením § 36 odst. 

3 ZZVZ a dostat svým jednáním dodavatele do situace, kdy při posouzení souladu zadávací 

dokumentace a dodatečných informací nabídnou takové dodávky, které budou v rámci 

posouzení splnění zadávacích podmínek navzájem neporovnatelné a nebudou ani splňovat 

zadávací podmínky. 

Nadále však zůstává stav zadávacího řízení takový, že vzhledem k různým výkladům 

zadávacích podmínek, a to i přes podané vysvětlení, jsou nabídky dodavatelů vzájemně 

neporovnatelné, jelikož byly zadavateli podány nabídky, jež splnily vždy jen jeden z 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/127559/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/279983/2024/AntK 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

požadovaných rozměrů. Zadavatel na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že již není 

možné přijmout žádné adekvátní nápravné opatření, než je zrušení samotného zadávacího 

řízení. 

Zadavatel má za to, že došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 písm. 
d) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na 
to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

 

 

Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
pověřená vedením oddělení veřejných 

zakázek právního odboru MmÚ 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

